[image: image1.jpg]

[image: image5.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O  Nº. 285
SESSÃO ORDINÁRIA DE 7/4/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Moradores do bairro Jardim Cristina procuraram este Vereador solicitando diversas melhorias no espaço ao redor do Campo de Futebol Society, localizado na Rua Pedro Delmanto Sobrinho, próximo ao nº 269.

O local é bastante frequentado por famílias e crianças que praticam futebol, e, no período noturno, não conseguem fazer uso do campo devido à falta de iluminação no local. Além disso, o local tem espaço suficiente para contemplar outros equipamentos de lazer, tais como: academia ao ar livre e parquinho infantil, bem como bebedouros para atender a população.
Assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município, depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando a possibilidade de implantar no espaço verde próximo ao Campo de Futebol Society um parquinho infantil e bebedouros, além de instalar iluminação no campo, de modo a beneficiar as pessoas que usufruem do local e proporcionar um ambiente de lazer adequado para a população.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 7 de abril de 2025.

Vereador Autor WELINTON JAPA

MDB

[Parte Integrante do Requerimento nº 285/2025]
	[image: image6.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

	[image: image2.jpg]

	[image: image3.jpg]

	[image: image4.jpg]

Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br